
1 

 

 

Martfű Város Polgármesterétől 
5435 Martfű, Szent István tér 1. 

tel: 56/450-222; fax: 56/450-853, e-mail: titkarsag@ph.martfu.hu 

 

 

 

 

 

Előterjesztés 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 14/2013.(IV.26.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. november 30-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előkészítette: Szász Éva jegyző 

 

Véleményező: Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság,  

   

Döntéshozatal: minősített többség  

 

Tárgyalás módja: nyilvános ülés 

 

mailto:titkarsag@szolnex.martfu.hu


2 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Kérem a Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 14/2013.(IV.26.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-

tervezetet az alábbiak szerint megtárgyalni.  

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 14/2013.(IV.26.) önkormányzati rendelet módosításáról  

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

53. § (1) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A MARTFŰ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 14/2013. (IV. 26.) önkormányzati rendelet 7. § (2) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(2) A képviselő-testület ülését a polgármester hívja össze az önkormányzat székhelyére. 

Amennyiben a tárgyalandó napirend, vagy más körülmény indokolja, a képviselő-testület ülése a 

székhelyen kívül máshová is összehívható. A polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség egyidejű 

betöltetlensége, valamint tartós - 30 napot meghaladó - akadályoztatásuk esetén a Képviselő-testület 

ülését a korban legidősebb képviselő hívja össze.” 

2. § 

A MARTFŰ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 14/2013. (IV. 26.) önkormányzati rendelet 14. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, valamint tartós - 30 napot 

meghaladó - akadályoztatásuk esetén a Képviselő-testület ülését a korban legidősebb képviselő 

vezeti.” 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 



3 

Indokolás  

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

14/2013.(IV.26.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelethez 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 45. §-a értelmében „A 

képviselő-testület ülését a polgármester hívja össze és vezeti, akadályoztatása esetén e hatáskörét az 

alpolgármester, több alpolgármester esetén a polgármester által kijelölt alpolgármester gyakorolja. A 

polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, a tartós akadályoztatásuk ese-

tére a szervezeti és működési szabályzat rendelkezik a képviselő-testület összehívásának, vezetésének 

a módjáról.” 

Tekintettel arra, hogy a hatályos Szervezeti és Működési Szabályzat a polgármester és alpolgármester 

együttes akadályoztatására tartalmaz rendelkezést, a tisztségek egyidejű betöltetlensége esetére vo-

natkozó szabályokkal a rendeletet ki kell egészíteni. 

A módosítás tartalmazza, hogy mi minősül tartós akadályoztatásnak. 

1-2. §-hoz 

Az polgármesteri és alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatásuk 

esetén a korban legidősebb képviselő (korelnök) hívja össze és vezeti a képviselő-testület ülését. 

A rendelkezés a tartós akadályoztatást harminc napnál hosszabb időtartamban határozza meg. 

3. §-hoz 

A rendelet hatályára vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza 

 

Hatásvizsgálat 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

14/2013.(IV.26.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelethez 

 

1. Társadalmi-gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendelet-tervezet társadalmi hatása a pontos, egyértelmű szabályozás rögzítésében jelent-

kezik, hiszen a pontatlan szabályozás visszaélésre is okot adhat, valamint sérti a jogalkotásról 

szóló 2010. évi CXXX. törvény 2. § (1) bekezdésében foglalt normavilágosság követelmé-

nyét. 

  

2. Környezeti és egészségi hatása, következményei: 

A rendelet módosítás környezeti, egészségi hatással nem rendelkezik. 

 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 

A rendelet-tervezet elfogadása nem jár plusz adminisztratív terhekkel. 

 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható kö-

vetkezményei: 

A módosítás a magasabb szintű jogszabályokban foglalt követelmények betartása érdekében 

szükséges. 

  

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltéte-

lek: 

Rendelkezésre állnak. 

 
Martfű, 2023. november 21.      Dr. Papp Antal  

 polgármester  


